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Neretas Novada Vēstis

turpinājums 2. lpp.

Jāņa Jaunsudrabiņa Neretas vi-
dusskolas 11. klases skolēns Toms 
Ziedāns kopš 2009. gada nopietni 
nodarbojas ar auto sportu, konkrēti 
ar autokrosu vieglajām automašī-
nām. Jaunietis savā klasē ir viens 
no fiziski attīstītākajiem un sportis-
kākajiem zēniem, kuram nav svešs 
neviens sporta veids, bet tomēr 
virsroku ir guvis autokross. Toms 
cītīgi strādājot tēva Māra Smirno-
va uzņēmumā SIA „Konika” pats 
nopelnīja līdzekļus savai pirmajai 
sacensību mašīnai – žigulim un 
2009. gadā iestājās Amatieru au-
tokrosa apvienībā Aknīstē. Pirmās 
nopietnākās sacensības bija 2010. 
gadā Aknīstē, kur izcīnīja 4. vietu 
aizmugures piedziņas klasē. Lai 

gūtu panākumus jebkurā sporta 
veidā ir pēc iespējas vairāk jāpie-
dalās sacensībās, jāgūst pieredzi. 
Tam visam ir nepieciešams finan-
siāls atbalsts, ko iespēju robežās 
sniedz tēvs, kurš piesaista arī citus 
sponsorus, kuri ieguldot finanses 
nebūt nav kļūdījušies. Pavisam 
veiksmīga Tomam izvērtās 2011.
gada sezona, kura sākas maijā un 
beidzas oktobrī. Šogad Toms star-
tēja priekšpiedziņas klasē ar a/m 
WW Golf-2. Treniņi sanāk ļoti reti, 
kuri notiek Neretā, Viļņa Beļūna 
izveidotajā trasē. Tas neliedza iz-
cīnīt trīs reizes 1. vietas amatieru 
klasē Aknīstē un Kalna pagastā, 
un kopvērtējumā sezonā Amatieru 
klasē izcīnīt 2. vietu. Toms kopš 

2011. gada ir SK „Salaca” biedrs, 
kuru pārstāv arī sacensībās. Šo-
gad Latvijas čempionāta 6. posmā 
Bauskā Mūsas trasē priekšpiedzi-
ņas klasē Supper 2000 Toms kļu-
va par Latvijas čempionu, izcīnot 
1. vietu. Septembrī Lietuvā notika 
Baltijas čempionāts, kurš diemžēl 
bija neveiksmīgs – pievīla tehnika 
un nācās izstāties. Tas ir tikai Toma 
sporta karjeras sākums un sacen-
sībās, it īpaši tehniskajos veidos, 
bieži gadās dažādas kļūmes ar ko ir 
jārēķinās. Kopumā Tomam sezona 
bija veiksmīga un nākamgad jau 
ar citu a/m, kuru plāno iegādāties, 
esmu pārliecināts – sezona būs vēl 
labāka!

I. Silavs 

Toms Ziedāns
gūst panākumus Latvijas mērogā

No kreisās: Toms Ziedāns.
Daudziem 11. novembrī pie 

krūtīm piesprausta sarkanbaltsar-
kana lentīte, jo ar 11. novembri – 
Lāčplēša dienu – līdz 18. novem-
brim mūsu valstī ir Varoņu piemi-
ņas nedēļa. 

Jau 10. novembrī grupa Maz-
zalves pamatskolas skolēnu Rīgā 
apmeklēja Profesionālā pūtēju 
orķestra „Rīga” cikla „Nāc, ie-
klausies orķestrī „Rīga”! pirmo 
koncertu „Mirdzot šķēpiem zelt-
saules staros”. Ar mūzikas palīdzī-
bu koncerts ļāva ielūkoties mūsu 
valsts vēsturē no brīža, kad doma 
par valsti bija tikai sapnis, līdz 
mūsdienām. Koncertā skanēja gan 
strēlnieku, gan leģionāru dziesmas, 
kas karavīriem palīdzējušas uzturēt 
možu garu, gan arī tautas melodi-
jas, kurām ir svarīga loma latviskās 

pašapziņas uzturēšanā. Skolēni bija 
mācību ekskursijā arī Latvijas Kara 
muzejā.

11. novembrī novada iestādes 
ir svētku rotā. Skolās notiek pasā-
kumi, veltīti Lāčplēša dienai, arī 
stundās tiek pieminētas tēmas, kas 
cieši saistās ar latviešu karavīru 
varonību, patriotismu (piemēram, 
Neretas J. Jaunsudrabiņa vidussko-
las 9. klases skolēni latviešu valo-
das stundā bija sagatavojuši īpašu 
prezentāciju par Lāčplēša ordeņa 
kavalieriem Neretas novadā, pre-
zentāciju par Lāčplēša tēlu litera-
tūrā u.c.).

Vakarā Neretas novada ļaudis 
tiek laipni aicināti apmeklēt Lā-
čplēša dienai veltītu koncertu „Es 
savai zemītei”.

Žanna Miezīte

Lāčplēša diena novadā

Atsaucoties portāla www.pali-
dzesim.lv aicinājumam un Neretas 
SAC lūgumam pēc palīdzības, 116. 
Neretas mazpulka 20 dalībnieki 
kopā ar savu vadītāju un seniori 
Laimu Bajinsku 18. un 20. oktobrī 
pēc mācību stundām Neretas Jāņa 
Jaunsudrabiņa vidusskolā devās 
uz Neretas Sociālās aprūpes centra 
parku, lai grābtu lapas. Plašajā par-
kā aug lielas kļavas un ozoli, kam 
ļoti daudz lapu. Pavasarī skaisti 
vērot kā koki plaukst. Vasarā tie 
dod patīkamu ēnu, bet rudenī zemi 
klāj ļoti daudz kritušo lapu, kuras 
jāsavāc. Sociālās aprūpes centra 
darbinieki noslogoti klientu aprūpē 
un citos ikdienišķajos darbos, tādēļ 
pašiem problemātiski veikt parka 
sakopšanu. Uzzinājuši par prob-
lēmu, mazpulcēni izteica priekšli-
kumu, ka viņi varētu palīdzēt SAC 
darbiniekiem. 

Pirmā talkas diena bija 18. ok-
tobrī. Pēc stundām 14.15 kopā ar 
seniori Laimu Bajinsku, paņēmuši 
darba cimdus un metāla grābeklī-
šus, kurus saņēmām Latvijas Sa-

biedrības integrācijas fonda Lat-
vijas – Šveices sadarbības prog-
rammas „NVO fonds” Latvijas 
Mazpulku un Šveices sadarbības 
programmas projektā „Visu daru 
es ar prieku”, 1. – 4. klases maz-
pulcēni devās strādāt. 15.15 viņiem 
pievienojās mazpulcēni no vecāka-
jām klasēm. Šajā dienā 13 mazpul-
cēni un divas skolotājas – vadītāja 
un seniore parkā cītīgi strādāja līdz 
pat 16.40. Pēc darba talciniekus 
gaidīja Neretas SAC direktore Ina 
Riekstiņa, lai pateiktos mazpulcē-
niem. Viņa piedāvāja cienastā tēju 
un cepumus, izteica lielu prieku 
par čaklajiem talciniekiem, maz-
pulcēnu atsaucību. Viņa uzaicināja 
mazpulcēnus nākamajā talkas reizē 
ciemos pie SAC iedzīvotājiem, lai 
mēs tuvāk iepazītu sociālā aprūpes 
centra būtību un ikdienu. Direktore 
atzīmēja, ka SAC iemītnieki prie-
cājas par katru ciemiņu, jo tas ienes 
pārmaiņas viņu ikdienā.

Otrā talkas diena notika 20. 
oktobrī. Mazpulka priekšniece Elī-
na Seņkova rosināja dalībniekus 

Labo darbu nedēļa 116. Neretas mazpulkā

Būt latvietim un stāvēt malā
To Tēvu zeme neatļauj.
Joprojām atbildības nastu
Šis laiks uz katra pleciem krauj.
Šis laiks mums uzliek pienākumu,
Ne garām iet, bet cīnīties,
Lai paliekam uz gaismas ceļa,
Ko tautai novēlējis Dievs!
Šis laiks, kas turpināsies bērnos,
Kam mūsu sirdsapziņa balsts,
Sauc sadot rokas vienotībā,
Lai Darba svētībā plaukst Valsts!
                        /K. Apškrūma/

Sveiciens visiem novada ļaudīm
Latvijas jubilejā!

18. novembris ir pašapziņas, 
lepnuma un svētku diena. To ne-
kad neaizmirsīsim un mīlēsim 
zemi, kurā dzīvojam. Kļūsim vie-
notāki, jo mēs neesam nemaz tik 
daudz. Būsim lepni par savu val-
sti un svētku dienā iedegsim sve-
cīti logā, lai mazā liesmiņa silda 
un pasargā Latviju. Novēlu, lai šie 
svinīgie valsts svētki atstāj gaišu 
un patīkamu sajūtu Jūsu sirdīs!

Neretas novada domes vārdā 
priekšsēdētāja vietnieks

Arvīds Kviesis
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Eiropas programma
„Augļi skolai” arī Neretas novadā

turpinājums no 1. lpp.
paņemt no mājām pašu audzētus 
rudens ziedus iemītnieku sveikša-
nai. Talcinieku sastāvs daļēji mai-
nījās, jo katrs mazpulcēns plāno 
savu laiku gan pulciņiem, gan mā-
cībām un tādēļ talkā devās tie, ku-
riem konkrētā pēcpusdiena brīva. 
Šoreiz talkā piedalījās 11 mazpul-
cēni un divas skolotājas. Darbs ri-
tēja no 14.15 līdz 16.00. Pēc darba 
mazpulcēni cienājās ar tēju un ce-
pumiem. Tad, stiprinājušies ar cie-
nastu un nedaudz atpūtušies, devās 
ciemos uz SAC. Ēkas pirmajā stāvā 
ciemiņus sagaidīja aprūpes centra 
direktore Ina Riekstiņa. Viņa laip-
ni sasveicinājās ar talciniekiem, īsi 
pastāstīja par SAC darba specifiku, 
iemītniekiem un aicināja visus uz 
otro stāvu, kur istabiņās izvietoti 
aprūpējamie – slimie un vecie SAC 
iedzīvotāji. Katrā istabiņā vadītā-
ja savstarpēji iepazīstināja iedzī-
votājus un ciemiņus, izstāstot par 
mazpulcēnu padarīto darbiņu un īsi 
pastāstot, no kurienes ir šie cilvēki 
un kāpēc viņi te mitinās. Bērni pa-
sniedza līdzi atnestās mārtiņrozes 
un miķelītes. Vecie ļaudis patiesi 
priecājās par ziediem. 

Pēc vizītes mazpulcēni SAC 
vadītājai uzdeva jautājumus par 
darba specifiku un profesijām, 
kuru pārstāvji vajadzīgi, lai šāds 
centrs darbotos. Viņi jautāja, kur 
var apgūt šīs profesijas un darba 
iemaņas. Izskanēja arī jautājums, 
kāpēc vecie cilvēki nevar dzīvot 
savās  mājās, ja viņi nav slimi, 

bet ir tikai veci? Izvērsās saruna 
par apstākļiem un situācijām, kad 
cilvēki nevar sevi aprūpēt. Kopīgs 
secinājums: labi gan, ka ir šādi 
centri, kur cilvēki var saņemt ne-
pieciešamo aprūpi, ja viņi ir veci 
un vientuļi vai slimi un nav savē-
jo, kuri spēj tiem palīdzēt. Sarunas 
beigās vienojāmies par SAC un 
mazpulka ciešāku sadarbību – ir 
taču darbiņi, kur mazpulcēni ļoti 
labi var palīdzēt: apkārtnes sa-
kopšanas talkas, ciemošanās SAC 
svētku reizēs, grāmatu un žurnālu 
lasīšana tiem, kuri neredz, bet lab-
prāt vēlētos klausīties utt. Mazpul-
ka Svinīgajā solījumā, Statūtos un 
darbības mērķos viens  no svarīgā-
kajiem punktiem ir palīdzība vājā-
kajam un līdzjūtība.

116. Neretas mazpulka Labo 
darbu nedēļas devums: divās pēc-
pusdienās talkā 24 mazpulcēni un 
2 vadītājas nostrādāja 49,5 stundas, 
kas ir līdzvērtīgas 6 darba dienām 
+ 1,5 h, ja šo darbu veiktu viens 
cilvēks. Te īstenojās sakāmvārds: 
viena darbs – piliens jūrā, kopīgs 
darbs kalnus pārceļ. Pasākuma 
pievienotā vērtība: prieks palīdzēt, 
paveikt labu darbu + Neretas SAC 
vadītājas Inas Riekstiņas sirsnīgā 
pateicība par padarīto darbu un ap-
rūpes centra iedzīvotāju prieks par 
ciemiņiem.  Mazpulcēni mācījās 
paveikt kopīgi darbu, grābt lapas, 
iepazina SAC darbu.   

Lidija Ozoliņa,
116. Neretas mazpulka vadītāja

Priekuļos, 22. oktobrī, notika 
volejbola turnīrs senioru koman-
dām Priekuļu kauss 2011. Dažādās 
vecuma grupās startēja 16 vīriešu 
un sieviešu komandas. Neretas se-
nioru volejbola komanda spēlēja 
grupā 45+. Šajā grupā par kausu 
cīnījās astoņas komandas no Prie-
kuļiem, Neretas, Viļķenes, Iršiem, 
Talsiem, Zvejniekciema, Lubānas 
un Valmieras. Meistarības ziņā 
visas komandas bija ļoti līdzīgas 

un ikviena spēle spēlētājiem un 
skatītājiem sagādāja gandarījumu. 
Neretas komanda rādīja stabilu, 
skaistu spēli. Priekšsacīkstēs, neat-
dodot nevienu setu pretiniekiem ar 
2:0 tika uzvarētas Lubānas un Tal-
su komandas, 1:1 spēle beidzās ar 
Valmieru. Rezultātā apakšgrupā iz-
cīnīta uzvara un iekļūšana pusfinā-
lā. Līdz pusfinālam vēl tika Valmie-
ra, Irši un Viļķene. Pusfinālos visas 
spēles noritēja trijos setos. Neretie-

ši tikās ar Vīļķeni un spraigā cīņā 
uzvarēja 2:1. Spēlē par pirmo vietu 
tikās Neretas un Iršu volejbolisti. 
Dramatiskā, bezkompromisu cīņā 
ar 2:1 pārāki izrādījās Neretas vo-
lejbolisti Imants Silavs, Aldis Apsī-
tis, Aldis Muraško, Romāns Princs, 
Inguss Marenis, Andrejs Porietis, 
Arnis Simkevičs un Viktors Ilvess. 
Otrajā vietā – Iršu volejbolisti, tre-
šajā – Valmieras komanda.

I. Silavs

Ar 1. novembri visas Neretas 
novada skolas – Neretas J. Jaun-
sudrabiņa vidusskola, Mazzalves 
pamatskola un Sproģu pamatskola 
– ir iesaistījušās atbalsta program-
mā „Valsts un ES atbalsts augļu un 
dārzeņu piegādei skolēniem vispā-
rējās izglītības iestādēs” („Skolas 
auglis”), un šīs programmas ietva-
ros ir sākusies augļu izdale 1. – 9. 
klašu skolēniem. Augļu izdale ir 
paredzēta 3 reizes nedēļā. Atbal-

sta programmas darbības periods 
2011. gada 1. novembris – 2012. 
gada 9. marts.

Skolas atbalsta periodā orga-
nizēs skolēniem nodarbības vai 
mācību stundas par augļiem un 
dārzeņiem, kā arī vismaz vienu 
no šādiem izglītojošiem pasā-
kumiem: mācību ekskursiju uz 
pārtikas uzņēmumu vai saimnie-
cību, kur nodarbojas ar augļu un 
dārzeņu audzēšanu vai pārstrādi, 

konkursu, sporta un veiklības sa-
censības vai citus pasākumus, lai 
skolēni gūtu zināšanas par vese-
līgu dzīvesveidu un uzturu, īpašu 
uzmanību pievēršot augļu un dār-
zeņu lietošanai.

Neretas novada skolām augļus 
piegādā k.s. „Poceri” no Viesītes 
novada Saukas pagasta Lones (val-
des priekšsēdētājs Modris Lāčplē-
sis).

Žanna Miezīte

Neretas novada pašvaldība ir 
iesaistījusies projektā „Senioru 
ceļš”, kura ietvaros katru mēnesi 
notiek pa aktivitātei kādā Neretas 
novada pagastā. 

Novadā, īstenojot projektu „Se-
nioru ceļš”, visos pagastos novem-
brī sākušās datorapmācības senio-
riem. Seniori Neretā datorprasmi 

apgūs Solvitas Bukšas vadībā, 
Sproģos internetpamatus senioriem 
mācīs Santa Glazīrina, Pilskalnē 
– Rasma Strode, bet Mazzalvē – 
Žanna Miezīte.  Visus interesentus, 
īpaši seniorus, kam pāri piecdes-
mit, aicinām pieteikties pie kursu 
vadītājām savos pagastos.

Žanna Miezīte

Datorapmācība senioriem

Priekuļu kauss ceļo uz Neretu

Neretas novada pašvaldības 
juriskonsults Valentīna Dubina.

Neretas novada pašvaldībā no 
šī gada janvāra strādā juriskonsults, 
kura uzdevums ir nodrošināt paš-
valdības darba tiesiskumu un veikt 
visu struktūrvienību uzraudzību ju-
ridiskajos jautājumos.

 Juriskonsults ņem aktīvu da-
lību Neretas novada pašvaldības 
domes sēdēs pieņemto lēmumu 
sagatavošanas procesā, sniedzot 
konsultācijas vadošajiem spe-
ciālistiem, kā arī nodrošinot lē-
mumu pieņemšanas likumību un 
pamatotību.

Juriskonsults pastāvīgi kon-
trolē  Neretas novada pašvaldī-

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ!

Juriskonsulta darbs Neretas novada pašvaldības 
tiesiskuma nodrošināšanā

bas Sociālā dienesta darbu un 
nodrošina lēmumu tiesiskumu un 
pamatotību, kā arī piedalās apse-
košanā.

Neretas novada pašvaldība īste-
no vairākus ERAF, ESF  un KPFI  
projektus, kuros aktīvi tiek iesais-
tīts juriskonsults, kas nodrošina šo 
projektu juridisko pusi.

Lai gan Latvijas ekonomika 
nostājusies uz atveseļošanās kur-
sa, tomēr iedzīvotāju parādi par 
komunālajiem pakalpojumiem un 
nekustamā īpašuma nodokļa pa-
rādi Neretas novadā nav samazi-
nājušies, bet gluži otrādi – palie-
linās. Ņemot vērā, ka likumdevējs 
ir paredzējis piespiedu parādu 
piedziņu, juriskonsultam tika uz-
dots izvērtēt iedzīvotāju parādus 
pašvaldībai un uzsākt piedziņas 
procesus.

Latvijas Republikas likumdo-
šana paredz parādu par komunāla-
jiem pakalpojumiem piedziņu gan 
bezstrīdus kārtībā, gan iesniedzot 
prasību tiesā. Reizē ar prasību par 
parādu piedziņu par komunāla-
jiem pakalpojumiem, pašvaldība 
var iesniegt arī prasību par dzīvo-
jamās telpas īres līguma izbeig-

šanu ar parādnieku. Uz doto brīdi 
ir apsekoti nemaksātāji Neretas 
pagasta pārvaldē un juriskonsults 
gatavo dokumentus iesniegšanai 
tiesā par parādu piedziņu no ne-
maksātājiem.

Nekustamā īpašuma nodokļu 
piedziņas procedūra ir daudz vien-
kāršāka. Pašvaldības dome pieņem 
lēmumu par nekustamā īpašuma 
nodokļa nokavēto maksājumu pie-
dziņu bezstrīda kārtībā, šis admi-
nistratīvais akts tiek nosūtīts adre-
sātam un, ja mēneša laikā parāds 
netiek apmaksāts, šis lēmums tiek 
nodots tiesu izpildītājam piespiedu 
izpildei. Neretas novada pašvaldī-
bas dome augustā pieņēma šādus 
lēmumus, no kuriem divi tika izpil-
dīti labprātīgi, ar vienu parādnie-
ku panākta vienošanās par parāda 
apmaksas termiņiem, bet pārējie 
nodoti piespiedu izpildei tiesu iz-
pildītājiem.

Pašvaldība vienmēr cenšas at-
balstīt un saprast savus novada 
cilvēkus, taču arī pašiem iedzīvo-
tājiem jādomā kā izkļūt no sarež-
ģītām dzīves situācijām, kuru risi-
nāšanai dažreiz noder kvalificēta 
jurista padoms.
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Neretas novada domes 27. oktobra sēdes lēmumi
Sēde notika Sproģos

Apstiprināja sekojošus grozī-
jumus pašvaldības pamatbudžetā:

Palielināja Neretas novada 
pašvaldības pamatbudžeta ieņē-
muma daļu, valsts dotāciju mācību 
līdzekļu iegādei pirmsskolas ve-
cuma bērniem – par 777.00 LVL, 
attiecīgi palielinot izdevumu daļu, 
nodaļā:

Neretas PII Ziediņš mācību lī-
dzekļu iegādei – 459.92 LVL, 

Mazzalves Dienas izglītības 
centram mācību līdzekļu iegādei – 
174.36 LVL,

Sproģu pamatskolai mācību lī-
dzekļu iegādei – 142.72 LVL. 

Palielināja Neretas novada paš-
valdības pamatbudžeta ieņēmu-
ma daļu, mērķdotācija pedagogu 
darba samaksai vispārējā izglītībā 
102636.00 LVL, attiecīgi palielinot 
izdevumu daļu, nodaļā:

Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vi-
dusskolai – 66671.00 LVL),

Mazzalves pamatskolai – 
25335.00 LVL, 

Sproģu pamatskolai – 10630.00 
LVL. 

Palielināja Neretas novada paš-
valdības pamatbudžeta ieņēmuma 
daļu,. mērķdotācija  interešu iz-
glītībai pedagogu darba samaksai 
4521.00 LVL, attiecīgi palielinot 
izdevumu daļu, nodaļā:

Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vi-
dusskolai – 2507.00 LVL,

Mazzalves pamatskolai – 
1148.00 LVL,

Sproģu pamatskolai – 590.00 
LVL. 

Palielināja Neretas novada paš-
valdības pamatbudžeta ieņēmuma 
daļu, mērķdotācija piecgadīgo un 
sešgadīgo  bērnu apmācībā  nodar-
bināto pedagogu darba samaksai 
6036.00 LVL, attiecīgi palielinot 
izdevumu daļu, nodaļā:

Neretas PII Ziediņam – 3574.00 
LVL, 

Mazzalves pamatskolai – 
1355.00 LVL, 

Sproģu pamatskolai – 1107.00 
LVL. 

Palielināja Neretas novada 
pašvaldības pamatbudžeta ieņē-
muma daļu, aizņēmums no Valsts 
Kases – par  51508.38 LVL, attie-
cīgi palielinot izdevumu daļu no-
daļā projekts Saieta nama izveide 
Zalves pagasta Sproģu ciemā.

Palielināja Neretas novada paš-
valdības pamatbudžeta ieņēmuma 
daļu – aizņēmums no Valsts Ka-
ses – par 9228.47 LVL, attiecīgi 
palielinot izdevumu daļu nodaļā 
projekts Nedzīvojamās ēkas „Vā-
lodzīte” un Mazzalves pamatskolas 
sporta zāles teritorijas labiekārto-
šana, apzaļumošana Mazzalves pa-
gastā  Ērberģes ciemā.

Palielināja Neretas novada 
pašvaldības pamatbudžeta ieņē-
muma daļu, aizņēmums no Valsts 
Kases – par 15977.00 LVL, attie-
cīgi palielinot izdevumu daļu no-
daļā  projekts Neretas sociālās ap-
rūpes centra renovācija atbilstoši 
augstām energoefektivitātes pra-
sībām un izmantojot videi drau-
dzīgus   būvniecības materiālus un 
izstrādājumus

Palielināja Neretas novada 
pašvaldības pamatbudžeta ieņē-
muma daļu, aizņēmums no Valsts 
Kases – par 40358.14 LVL, attie-
cīgi palielinot izdevumu daļu no-
daļā projekts Atpūtas vietas labie-
kārtošana – apzaļumošana Pilskal-
nes pagastā.

Apstiprināja 2011. – 2012. gadā 
plānotos apkures sezonas izcenoju-
mus:

kultūras namam 1.20 Ls/m2, 
bez PVN;

dzīvojamai mājai  P. Lodziņa 

iela 6, Nereta – 0,87 Ls/m2 bez 
PVN;

dzīvojamai mājai P. Lodziņa 2, 
Nereta - 1.10 Ls/m2 bez PVN.

Sadalīja zemes vienību Neretas 
novada Zalves pagastā ar nosauku-
mu „Zalves centrs”, kadastra apzī-
mējums 3296 006 0216 005, 4,0 ha 
platībā, divos zemes gabalos. 

Sadalīja zemes vienību Neretas 
novada Zalves pagastā ar nosauku-
mu „Zalves centrs”, kadastra ap-
zīmējums 3296013 0158, 22,1 ha 
platībā, divos zemes gabalos. 

Saglabāja zemes gabalam ar ap-
tuveno platību 3,992 ha nosaukumu 
„Zalves centrs”. Zemes gabalam 
saglabāt lietošanas mērķi – zeme, 
uz kuras galvenā saimnieciskā dar-
bība ir lauksaimniecība.

Saglabāja zemes gabalam ar ap-
tuveno platību 22,092 ha nosauku-
mu „Vēveri”. Zemes gabalam sa-
glabāt lietošanas mērķi – zeme, uz 
kuras galvenā saimnieciskā darbība 
ir lauksaimniecība.

Piešķīra atdalītajam zemes ga-
balam, uz kura atrodas transfor-
matoru apakšstacija TP-7146, ar 
aptuveno platību 80 m², nosauku-
mu „TP-7146” un adresi „Zalves 
transformators TP-7146”, Zalves 
pagasts, Neretas novads. Zemes 
gabalam noteica lietošanas mērķi- 
ar maģistrālajām elektropārvades 
un sakaru līnijām un maģistrāla-
jiem naftas, naftas produktu, ķī-
misko produktu, gāzes un ūdens 
cauruļvadiem saistīto būvju, ūdens 
ņemšanas un notekūdeņu attīrīša-
nas būvju apbūve.

Piešķīra atdalītajam zemes 
gabalam, uz kura atrodas trans-
formatoru apakšstacija TP-7196, 
ar aptuveno platību 80 m², no-
saukumu „TP-7196 ” un adresi 
„Vēveru  transformators TP-
7196”, Zalves pagasts, Neretas 

novads. Zemes gabalam noteica 
lietošanas mērķi – ar maģistrā-
lajām elektropārvades un sakaru 
līnijām un maģistrālajiem naftas, 
naftas produktu, ķīmisko pro-
duktu, gāzes un ūdens cauruļva-
diem saistīto būvju, ūdens ņem-
šanas un notekūdeņu attīrīšanas 
būvju apbūve.

Nodeva bez atlīdzības atdalī-
to zemes gabalu, uz kura atrodas 
transformatoru apakšstacija „Zal-
ves transformators TP-7146”, ar 
aptuveno platību 80 m², valstij 
Ekonomikas ministrijas personā.

Nodeva bez atlīdzības atdalī-
to zemes gabalu, uz kura atrodas 
transformatoru apakšstacija „Vē-
veru transformators TP-7196”, ar 
aptuveno platību 80 m²,  valstij 
Ekonomikas ministrijas personā.

Piekrita atdalīt, no nekustamā 
īpašuma „Vanagu Ērgļi”, Pils-
kalnes pagastā, Neretas novadā , 
28,2 ha kopplatībā, kadastra Nr. 
3274 002 0066, otro zemes vienī-
bu 1.9 ha platībā ar kadastra apzī-
mējumu 3274 002 0067, izveido-
jot jaunu īpašumu ar nosaukumu 
„Ērgļi-2”, neizstrādājot sadalī-
šanas projektu vai detālplānoju-
mu. No īpašuma „Vanagu Ērgļi” 
atdalītajai  zemes vienībai 1.9 ha 
platībā ar kadastra Nr. 3274 002 
0067 piešķīra jaunu nosaukumu 
„Ērgļi-2”, Pilskalnes pagasts, 
Neretas novads. Atdalītajai ze-
mes vienībai noteica zemes lie-
tošanas mērķi – zeme, uz kuras 
galvenā saimnieciskā darbība ir 
mežsaimniecība.

Apstiprināja dabā noteikto un 
uzmērīto platību sekojošiem ne-
kustamajiem īpašumiem: Baltezera 
mežs, Mazzalves pagasts, Neretas 
novads, zemes vienības kadastra 
apzīmējums 3266 003 0005, platī-
ba 14,97 ha;

Baltezera mežs, Mazzalves pa-
gasts, Neretas novads, zemes vienī-
bas kadastra apzīmējums 3266 003 
0006, platība 4,50 ha.

Atļāva īrētās dzīvojamās tel-
pas apmaiņu starp Daci Stepāno-
vu, dzīvesvieta deklarēta Rīgas 
ielā 19 - 4, Neretas pagasts, Ne-
retas novads  un Valentīnu Spuru, 
dzīvesvieta deklarēta Rīgas ielā 
19 - 6, Neretas pagasts, Neretas 
novads  

Sniedza palīdzību dzīvokļa jau-
tājumu risināšanā, izīrējot dzīvoja-
mo telpu, Evijai Ašmanavičai, un 
viņas ģimenes locekļiem:

o Elzai Ūzānei,
o Evelīnai Ūzānei,
o Ervīnam Ūzānam,
dzīvojamā mājā „Susējas” lab-

iekārtotu  divistabu dzīvokli Nr. 1, 
Ērberģe, Mazzalves pagastā, dzī-
vojamā platība 66.1 m², kas nav 
privatizējama un to nevar iegūt 
īpašumā,

Dzīvesvietas deklarācijas adre-
se – „Ķikas 2” - 2, Mazzalves pa-
gasts, Neretas  novads.

Pēc paša vēlēšanās atbrīvoja 
Arvīdu Grigānu no sociālo un ve-
selības jautājumu komitejas vadītā-
ja amata.

Ievēlēja sociālo un veselības 
jautājumu komitejas vietnieci Ingu 
APEINĀNI par sociālās un veselī-
bas jautājumu komitejas priekšsē-
dētāju.

Ievēlēja Danuti AVENU par 
sociālās un veselības jautājumu ko-
mitejas priekšsēdētāja vietnieci.

Atskaitījās par padarīto dar-
bu: Sproģu pamatskolas direkto-
re Larisa Osīte, Neretas novada 
pašvaldības kancelejas vadītāja 
Sandra Rusiņa, Sociālā dienesta 
vadītāja Iveta Arāja un Zalves 
pagasta pārvaldes vadītāja Dzin-
tra Noreika.

Sakarā ar Neretas pagasta ūdens 
saimniecības projekta „Ūdens 
saimniecības attīstība Neretas pa-
gasta Neretas ciemā” realizāciju, 
tiek veikta ūdens apgādes bilaces 
revizija. Pašvaldībā ir apkopota 
informācija par piegādāto dzera-
mo ūdeni, kā arī veikti teorētiskie 
aprēķini par kopējo ūdens patēriņu 
Neretā. No izdarītā apkopojuma 
var konstatēt, ka netiek izvesti ra-
dītie notekūdeņi ~ 70% apmērā, no 
patērētā ūdens daudzuma individu-
ālajā sektorā.

Sistemātiski neizvedot notek-
ūdeņus Jūs veicat vides piesārņoju-
mu, kas pēc Administratīvā pārkā-
pumu kodeksa 58.  panta „Par gai-
sa, zemes, mežu vai iekšējo ūdeņu 
(virszemes vai pazemes) piesārņo-
šanu ar notekūdeņiem, ķīmiskām 
vielām, tai skaitā bīstamām vai ci-
tām kaitīgām vielām, materiāliem 
vai atkritumiem, piegružošanu  vai 
citādu kaitīgu iedarbību uz tiem 
jebkādā veidā”  paredz sodu no 50 
- 500 (piecdesmit līdz pieciem sim-
tiem) latu.

Lūdzam izdarīt pareizus seci-
nājumus par vides piesārņojumu 
novēršanu, jo 1m3 notekūdeņu iz-

vešana maksā 1,20 Ls (PVN tajā 
skaitā), bet minimālā soda nauda ir 
50 Ls. Tāpēc lūdzam no decembra 
mēneša 2011. gada sākt pasākumus 
notekūdeņu piesārņojuma sama-
zināšanai. Tie ūdens lietotāji, kuri 
līdz 01.03.2012. nebūs pieteikuši 
notekūdeņu izvešanu un turpinās 
piesārņojošās darbības tiks admi-
nistratīvi sodīti saskaņā ar admi-
nistratīvo pārkāpumu kodeksā pa-
redzēto sodu.

Kā arī  Neretas pagastā tiek 
realizēts projekts „Normatīvo aktu 
prasībām neatbilstošās Neretas no-
vada Neretas pagasta izgāztuves 
„Radiņi” Nr. 32708/2857/PPV” 
realizācija. Projekta realizācijas 
rezultātā tiks pilnībā slēgta un re-
kultivēta izgāztuve „Radiņi”. Lū-
dzu pagasta iedzīvotājus apdomāt, 
kuriem nav noslēgti līgumi par sau-
so atkritumu izvešanu, kur liksiet 
radušos atkritumus savās mājsaim-
niecībās. 

Par atkritumu izbēršanu tam 
neparedzētās vietās ir paredzēts 
naudas sods! Pēc Administratīvā 
pārkāpumu kodeksa 75. panta 2. 
daļas „Par sadzīves atkritumu ra-
dītāja vai īpašnieka nepiedalīšanos 

pašvaldības organizētajā sadzīves 
atkritumu savākšanā” – uzliek 
naudas sodu fiziskajām personām 
no 50 (piecdesmit) līdz 500 (pie-
ci simti) latiem, bet juridiskajām 
personām no 300 (trīs simti) līdz 
1000 (vienam tūkstotim) latu. 
Soda naudas ir pietiekami lielas, 
lai apdomātu savu attieksmi jau-
tājumā par sadzīves atkritumiem. 
Skopais maksā divas reizes! Tie 
kas būs „nopelnījuši” soda naudas, 
tāpat vajadzēs risināt jautājumu – 
kur likt atkritumus!? Negaidiet to 
dienu, kad no pašvaldības ieradī-
sies pavaicāt: kur Jūs liekat atkri-
tumus un notekūdeņus? Savlaicīgi 
slēdziet līgumus par sadzīves at-
kritumu un notekūdeņu izveša-
nu. Šķirojiet savus atkritumus un 
taupiet, rūpējieties par vidi, kurā 
dzīvojat! Neviens svešs Jūsu atkri-
tumus, sabērtus tam neparedzētās 
vietās, nesavāks – pašiem vien tas 
būs jāsavāc. Cerot uz Jūsu saprat-
ni un sadarbību risināsim kopīgi 
notekūdeņu un sadzīves atkritumu 
jautājumu Neretas novadā!

Neretas pagasta pārvaldes ko-
munālās nodaļas vadītājs

R. Trukša.

Atkritumu un notekūdeņu apsaimniekošana

Oktobra nogalē Mazzalves pa-
gasta bibliotēkas apmeklētājus gaidī-
ja skaists pārsteigums – izstāde „Ru-
dentiņš – bagāts vīrs”. Telpu rotāja 
pēdējie rudens ziedi un ķirbju izstāde.

Vispirms bibliotēkas vadītāja 
Rasma Rēze iepazīstināja apmek-
lētājus ar jaunajām grāmatām. Tad  
klausījāmies viņas stāstījumu par 
divu dienu ekskursiju uz Briseli.

Ceļojuma iespaidos par Nor-
vēģiju dalījās Regīna Kviese. Viņa 

mums visiem novēlēja kādreiz no-
kļūt šajā skaistajā ūdenskritumu un 
fjordu zemē.

Astra Saveļjeva stāstīja par ce-
ļojumu uz Grieķiju, no kura guvām 
daudz interesantu iespaidu.

SAC „Mēmele” klienti lasīja 
savu dzeju un visi kopā dziedājām 
dziesmas par rudeni.

Noslēgumā mēs baudījām rudens 
salātus ar garšīgu kartupeļu sacepumu.

        Velta Ostrovska

Jaukā pēcpusdiena Mazzalves 
pagasta bibliotēkā
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4. decembrī
Neretā  Amatierteātra izrāde.

4. – 9. decembrim
visos pagastos Ziemassvētku egles iedegšana.

6. decembrī
Neretā Grāmatu tirdziņš.

17. decembrī
Neretā Ziemassvētku pasākums Neretas pagasta bērniem.

17. decembrī
Ērberģē Ziemassvētku pasākums Mazzalves pagasta pensionāriem.

17. decembrī
Neretā Ziemassvētku pasākums novada donoriem.

17. decembrī
Neretā Ziemassvētku uzvedums „Ziemassvētku pārdevējs”.

21. decembrī
Pilskalnē Eglīte pirmsskolas vecuma bērniem.

21. decembrī
Neretā Liliputu cirks no Ukrainas.

22. decembrī
Zalvē Ziemassvētku eglīte pirmsskolas vecuma bērniem.

22. decembrī
Mazzalvē Ziemassvētku eglīte pirmsskolas vecuma bērniem.

22. decembrī
Neretas J. Jaunsudrabiņa vidusskolā Ziemassvētku ieskaņas koncerts.

23. decembrī
Mazzalves pamatskolā Ziemassvētku ieskaņas koncerts.

23. decembrī
Sproģu pamatskolā Ziemassvētku ieskaņas koncerts.

25. decembrī
Neretā Ziemassvētku balle.

Pilskalnes pagasta bibliotēkā
Iededzam pirmo svecīti „Adventes vainagā.”
Tematiskas izstādes:
„Literatūras un teātra zinātniekam Viktoram Hausmanim – 80”,
„Telpu noformēšana Ziemassvētku noskaņās.”

Zalves pagasta Sproģu bibliotēkā 
Pasākums čaklākajiem lasītājiem Ziemassvētku noskaņās. 
„Ziemassvētku gaisma” (bibliotēkā pieejamo materiālu izstāde).
Pasākums pieaugušiem lasītājiem „Ziemassvētku priekam.”

Zalves pagasta bibliotēkā
Pasākums bērniem: „Klāt ziemassvētki…”

Neretas pagasta bibliotēkā
Pasākums bibliotēkas apmeklētājiem „Ar gaišām domām 
Ziemassvētki nāk…”
Tematiska izstāde „Mūsu novadnieks – Tālis Zālītis.”

Neretas pagasta bērnu bibliotēkā
Literatūras izstāde  „Ziemassvētki – liela diena.”
Literāri tematisks uzvedums kopā ar bērniem: „Rūķi mežā.”

Mazzalves pagasta bibliotēkā
Tematiskas izstādes:
„Dievs ir tepat” (veltīta J. Rubenim),
„Z. Skujiņam – 85”,
„Ziemassvētkus sagaidot…” (grāmatu, kartiņu un suvenīru izstāde).
Pasākums bērniem: „Pie eglītes”.

“Neretas novada vēstis”.
Neretas novada domes izdevums.

Izdevumu veido: A. Kviesis.
Adrese: Rīgas ielā 1, Neretas novads, LV 5118

Tālrunis: 26345400, fakss: 65176536, e-pasts: nereta.lv@inbox.lv
Iespiests: SIA “Erante”. Tirāža 1000 eksemplāri.

Rakstus publicēšanai laikrakstā autoriem iesniegt līdz tekošā mēneša 15. datumam.
Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild rakstu autori.

Pasākumi Neretas novadā decembrī

Neretas novada 
dzimtsarakstu nodaļa 

informē
No 2011. gada 25. oktobra 

līdz 2011. gada 14. novembrim 
reģistrēti sekojoši civilstāvokļa 
reģistra ieraksti:

Aleksandrinai Kļemkai un 
Gatim Sprinģim piedzimis dēls 
Aleksandrs.

Apsveicam! 

~ Daudz laimes! ~

Laiks atritina šodien gadu 
                                     jostas,
Tās dziesmu jostas, kurās austs 
                                  tavs mūžs.
Nav skaita atmiņām, kas sirdī 
                                    mostas,
Un zelta mirkļiem, vējš ko    
                               neaizpūš. 
                        /K. Apškrūma/

Neretas novadā nozīmīgas 
dzīves jubilejas novembrī svin:

Mazzalves pagastā
RASMA DREVINSKA
MAIJA USĀNE 
 
Neretas pagastā
VIDA DUbOVSKA
ANITA JASIKEVIčA
MALDA DUMPE
JEKATERINA ŠLUJEVA
ULDIS ŠIMĒNS
GRIGORIJS NIKITINS

Pilskalnes pagastā
ŅINA KOKINA
STEPANĪDA bUNDUKOVA
ULDIS VADZĪTIS
ĀDOLfS ZEMļIcKIS

Zalves pagastā
VALIJA cELMIŅA
GUNĀRS bAJINSKIS
ARNOLDS UPĪTIS

Zeltītām un sārtām rudens 
lapām rotātus sveicienus sūtam 
novada jubilāriem dzimšanas 
dienā!
Lai gaišas domas un laba 
veselība!

Neretas novada dome

Tavā tuvumā sīkais pļavas zieds 
Vairāk uzsmaržo, vairāk krāsu 
                                        sniedz. 
Tavā tuvumā dienas straujāk iet, 
Pat vistumšākā – saules pilna 
                                      šķiet! 

Sveicam mūsu
lauksaimniecības konsultantīti

 MUDĪTI GRĪNVALDI
 50 gadu jubilejā!

Sveic Neretas
lauksaimnieku kolektīvs

Skaiti savas naktis pēc zvaigznēm, 
bet ne pēc ēnām. 
Skaiti savu dzīvi pēc smaidiem, 
bet ne pēc asarām. 
Un ar prieku katrā dzimšanas 
                                        dienā, 
Skaiti savu vecumu pēc draugiem, 
bet ne pēc gadiem.

Sirsnīgi sveicam
INTU SIDOROVU

apaļajā jubilejā! 

Sieviešu organizācija
„Neretas Papardītes”

Ir tikai VIENA LATVIJA, 
Un citas nav nekur. 
Tā nāk no senču zemes dzīlēm 
Un debesīm, kas kopā tur... 

Sveicam mazzalviešus un 
pārējos novada ļaudis mūsu 
valsts svētkos!

Mazzalves
pagasta pārvaldes vārdā, 
vadītāja Emīlija Zariņa

Lūdzam rast iespēju nomaksāt 
nekustamā īpašuma nodokļa parā-
dus. Parāda nesamaksāšanas gadīju-
mā, parāda piedziņa tiks nodota zvē-
rinātam tiesu izpildītājam nodokļa 
parāda piedziņai bezstrīda kārtībā.

Dievs, svētī Latviju: 
Zemi, cilvēkus, valodu, 
Dziesmu un ticību, 
Godaprātu un darba tikumu; 
uzturi mūs dzīvus, 
Dari mūs brīvus – 
Garā un pateicībā, 
Cilvēka vārda cienīgus 
Latviešus 
Tēvzemē un pasaulē. 
                 /Velta Toma/ 

Mēs visi dzīvojam zemē, 
kuras dzimšanas dienu svinam 
gada tumšākajā laikā. 1918. 
gada 18. novembris ir pierādī-
jums tam, ka, ja cilvēks stipri 
tic, ja viņam ir mērķis un ideja, 
kā to sasniegt, tad rodama izeja 
no visbezcerīgākās situācijas. 
Arī mūsu sarežģītajā un mainī-
gajā laikā Latvijas un brīvības ir 
tik daudz, cik tās ir mūsu sirdīs 
un prātos. Būsim lepni par savu

Informācija nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātājiem

Par jautājumiem, kas attiecas 
uz nekustamā īpašuma nodok-
li, interesēties Neretas novada 
pašvaldībā, Rīgas ielā 1, Nere-
tā, Finanšu nodaļā vai pa tālr. 
65176479.

valsti, atbalstīsim labās idejas, 
kas palīdz attīstīties ikvienam.

Šogad  Latvija svin savu 93. 
dzimšanas dienu. Šis nav vieg-
lākais brīdis valsts pastāvēšanas 
laikā, pašlaik katra laba doma, 
ko vel tām Latvijai iemirdzas kā 
zvaigzne mūsu sirdīs. Atbalstī-
sim savu valsti, priecāsimies par 
mūsu cilvēkiem, palīdzēsim viens 
otram saprast, ka tikai kopā esot, 
darbojoties, nenoso dot, bet at-
balstot mēs saglabāsim svarīgāko, 
kas mums pieder, mūsu valsti, 
mūsu Latviju!

Sveicu visus Neretas novada 
pašvaldības un  Neretas pagasta 
iedzīvotājus Latvijas Republikas  
proklamēšanas gadadienā un vēlu 
ikvienam sirdī, domās un darbos 
iedegties par savu Latviju!

Neretas novada pašvaldības 
Neretas pagasta pārvaldes 

vadītājs Juris Zālītis 

Lai gaisma tavā šodienas ceļā 
un sniega baltumā – domas, 
lai piepildās sapņi un cerības 
lai – vienkārši – paveicas viss. 
Tik viegli snieg pārslas un
                        domas vērpjas – 
uz debesīm dzīparos baltos, 
lai tavā ceļā – šodienas ietā – 
snieg tikai saulainas pārslas...

Sirsnīgi sveicam MUDĪTI 
GRĪNVALDI apaļajā jubilejā!

Sieviešu organizācija
„Neretas Papardītes”

2011. gada 17. oktobrī  Neretā, 
starp Neretas novada pašvaldību 
un personu apvienību SIA „MAT-
THAI”,  „Matthāi BAUUNTER-
NEHMEN GmbH Co. KG” tika 
parakstīta vienošanās par darbu 
izpildes termiņa pagarinājumu  
Līgumam Nr. 2011 – D25 (ERAF 
līdzfinansētā projektā vienoša-
nās Nr. 3DP/3.4.1.1.0/10/APIA/
CFLA/009/001).

Pamatojoties uz būvnieka ie-
sniegto vēstuli „Par līguma termi-
ņa pagarināšanu” un ņemot vērā 
būvdarbu nodošanas aizkavēšanās 
pamatotos iemeslus  tika veiktas 
sekojošas izmaiņas būvdarbu lī-
gumā Nr. 2011 – D25. Līguma 
punkts Nr. 5.4 tiek izteikts šādā 
redakcijā:

„5.4. Ievērojot šī līguma notei-
kumus, Būvuzņēmējs pilnīgu darbu 
izpildi un darbu nodošanu apņemas 

pabeigt līdz 2011. gada 30. decem-
brim. Detalizēts būvdarbu apjomu 
izpildes grafiks pa dienām no 2011. 
g. 31.10. līdz 2011. g. 30.12. līgu-
ma pielikumā Nr. 5.”

Sīkākai informācijai:
Vārds, uzvārds:
Juris Zālītis (projekta vadītājs)
t. 65176155
Raimonds Strūve 
(projekta vadītāja asistents)
t. 26105721
Projektu „Ūdenssaimniecības 

attīstība Neretas pagasta Neretas 
ciemā” līdzfinansē Eiropas Savie-
nība.

Finansējuma saņēmējs šī pro-
jekta ietvaros ir Neretas novada 
pašvaldība.

Objekta administratīvās, finan-
šu un tehniskās vadības uzraudzību 
nodrošina  Vides Aizsardzības un 
Reģionālās Attīstības ministrija.

Neretas novada pašvaldība


